АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	17 июня 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	420-па

О премии Арсеньевского городского округа «За достижение наивысших результатов в обучении в муниципальных общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа»

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения России от 17 декабря 2018 года № 315 «О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного  Министерством образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 года № 115», «Постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 24 декабря 2014 года № 1188-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Арсеньевского городского округа»  на 2015-2021 годы»,  руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о премии Арсеньевского городского округа «За достижение наивысших результатов в обучении в муниципальных общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа».
2. Установить, что расходы, предусмотренные Положением о премии Арсеньевского городского округа «За достижение наивысших результатов в обучении в муниципальных общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа» осуществляются за счет средств бюджета городского округа в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования Арсеньевского городского округа»  на 2015-2021 годы, утвержденной постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 24 декабря 2014 года № 1188-па.
3. Определить уполномоченным органом по обеспечению вручения премии Арсеньевского городского округа «За достижение наивысших результатов в обучении в муниципальных общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа» управление образования администрации Арсеньевского городского округа.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 16 июня 2016 года № 486-па «О Премии Арсеньевского городского округа «За достижение наивысших результатов в обучении в муниципальных общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа».
5. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа Пуха Н.П.

Врио главы городского округа                                                                           В.С. Пивень

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
          Арсеньевского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 17 июня 2019 г.  № 420-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о премии Арсеньевского городского округа «За достижение наивысших результатов в обучении в муниципальных общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа»

1. Настоящее Положение о премии Арсеньевского городского округа «За достижение наивысших результатов в обучении в муниципальных общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа»  (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения России от 17 декабря 2018 года № 315 «О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного  Министерством образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 года № 115», в целях поощрения обучающихся муниципальных образовательных организаций Арсеньевского городского округа, проявивших способности, трудолюбие, старание и упорство в овладении знаниями.
2. Выпускникам 11 класса, завершившим обучение по образовательным программам среднего общего образования, имеющим итоговые отметки "отлично" по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию (без учета результатов, полученных при прохождении повторной государственной итоговой аттестации) и набравшим: не менее 70 баллов на ЕГЭ соответственно по русскому языку и математике профильного уровня или 5 баллов на ЕГЭ по математике базового уровня, вручается премия Арсеньевского городского округа «За достижение наивысших результатов в обучении в муниципальных общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа» (далее - Премия).
3. Премия является единовременной, и ее размер составляет 5000 рублей каждому выпускнику.
4. Руководитель общеобразовательной организации на основании результатов промежуточной и итоговой аттестации выпускника текущего года направляет в управление образование администрации Арсеньевского городского округа ходатайство о вручении Премии  с приложением документов, подтверждающих успешное завершение освоения образовательных программ среднего общего образования.
5. На основании ходатайства руководителя общеобразовательной организации издается приказ управления образования администрации Арсеньевского городского округа, утверждающий списочный состав выпускников, претендующих на вручение премии.
6. Премия, аттестат о среднем общем образовании с отличием, медаль «За особые успехи в учении» вручается Главой Арсеньевского городского округа в торжественной обстановке в присутствии педагогов, родителей, представителей администрации Арсеньевского городского округа и средств массовой информации.
7. Средства на выплату Премий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

______________

image1.png